
Výsledky kvantitativní analýzy 
situace podpořených osob na trhu 

práce 

 

Ing. Filip Kučera, odd. evaluací MPSV 
 

4. února 2016 

EVALUACE PODPORY SOCIÁLNÍHO  
A INKLUZÍVNÍHO PODNIKÁNÍ V OP LZZ 



Cíle semináře 

Prezentovat 
výsledky kvantitativní analýzy  
situace CS na trhu práce před/v průběhu/po ukončení projektů SP a InP 

srovnání situace  
CS podpořených SP a InP vs. CS podpořených APZ a jinými nástroji  OP LZZ 

 
  

 Diskutovat 
doporučení pro realizaci podpory SP a InP v OPZ (OP VVV, OP PIK?) 

 

 



Struktura prezentace 

1. Úvodní informace o Evaluaci podpory SIP v OP LZZ a Analýze 
zaměstnanosti a SVČ podpořených osob…………………………………………4 

2. Analýza zaměstnanosti podpořených v projektech na sociální  
podnikání výzva 30 OP LZZ a výzvy 1 a 8 IOP………………………………….13 

3. Analýza SVČ / zaměstnanosti CS v projektech na podporu 
podnikání (OP LZZ)…………………………………………………………………………29 

4. Analýza SVČ / zaměstnanosti CS v projektech na podporu  
podnikání a současně zaměstnanosti (OP LZZ)……………………………...45 

 

 



Evaluace podpory SIP v OP LZZ 

Cíle 
• vyhodnocení výsledků a fungování podpory SP a InP v OP LZZ (a IOP) 

• doporučení pro podporu SP a InP v období 2014+ 

 

Průběh 
doba realizace: 5/2013 – 11/2015 (30 měsíců) 

 

 
5/2013 

Smlouva  
6/2013 VZ 11/2013 PZ 

6/2014 ZZ 
bez kvanti 

analýzy 

12/2015 ZZ 
s kvanti 

analýzou  



Evaluace podpory SIP v OP LZZ 

Struktura evaluace SIP 
   Analýza problémů SP a InP (baseline 2013) 

   Evaluace podpory SP  
• vznik a fungování soc. podniků (V 1, 8 IOP a V 30 OP LZZ) 

• podpůrné projekty na SP (různé výzvy OP LZZ) 

   Evaluace podpory InP 

 

 

2 části: Sociální podnikání 
Inkluzivní podnikání  

(podnikání 
znevýhodněných) 



Struktura evaluace podpory SP a InP 
Aktivity Výstupy 

Výsledky  
krátkodobé 

Výsledky  
dlouhodobé 

Oblast hodnocení Evaluační kritérium 

Principy sociálního podnikání relevance, účelnost - výsledky 

Podporované aktivity a CS relevance, účelnost - výstupy 

Parametry výzvy (velikost dotace, 
veřejná podpora, typ příjemce) 

účelnost , dopad (TBIE) 

Další faktory výsledků účelnost , dopad (TBIE) 

VÝSLEDKY: zaměstnanost /SVČ CS 

účelnost , dopad (EQ 2.1.5a – kvalitativní mapování 
dopadů, EQ 2.1.5b/3.4 - kvantitativní analýza 
zaměstnanosti podpořených,  komparace OP LZZ a 
APZ) 

VÝSLEDKY:  fungování SP  
bez dotace (udržitelnost) 

Účelnost, dopad  (EQ 2.1.7 a 3.6) 
 



Základní informace o analýze 
Součást Evaluace podpory SIP v OP LZZ (evaluační otázky 2.1.5.b a 3.4) 

Název: Kvantitativní analýza dopadů na cílové skupiny (Technická příloha č. 2 
Závěrečné zprávy) 

Autor: IREAS centrum s.r.o. (Oto Potluka, Martin Špaček) 

Evaluační otázky:  

2.1.5b Jaké jsou (kvantikované) pozorovatelné dopady na účastníky ukončených projektů 
zaměřených na sociální podnikání, zejména na cílové skupiny?  a 3.4 Jaké jsou pozorovatelné 
dopady ukončených projektů zaměřených na podporu podnikání znevýhodněných? 

Průběh (9/2013 – 12/2015):  

9/2013 

 sběr údajů 
o osobách, 
metodika  

11/2014 

vytvoření 
datasetu 
pro ČSSZ 

1/2015 

vytvoření 
skriptu 
ČSSZ 

5/2015 

doplnění 
údajů z DB 

ČSSZ 

6.12.2015 
akceptace 

analýzy 
MPSV  



Evaluační otázky 
Jaké jsou pozorovatelné dopady na účastníky ukončených 
projektů?         
kvantitativní  analýza podílu podpořených osob (CS) v zaměstnání /sebe-
zaměstnání (SVČ) po ukončení projektů 

Výzkumné otázky 

 Jaký je podíl podpořených v zaměstnání/SVČ/OBOJÍ po intervenci? 

  Jaký je podíl…. v jednotlivých podskupinách podpořených 
 dle regionu bydliště, pohlaví a věku?  

 Jaká je změna podílu v zaměstnání/SVČ před a po intervenci? 

 Jaký je podíl zaměstnaných/SVČ dle typu podpory (SP, InP, APZ, 

 různé oblasti podpory OP LZZ)? 

   

  



Kvantifikovatelné výsledky podpory 
 
 

Sociální podniky / živnosti  
Počet nově vzniklých (rozšířených) SP/živností fungujících po ukončení dotace 
(bude došetřeno 4/2016). 
 

CS 
Podíl podpořených osob v zaměstnání/sebe-zaměstnání (SVČ) po ukončení 
realizace projektu (0 – 12 měsíců). 

 

• SOC.PODNIKÁNÍ: podíl podpořených osob v zaměstnání 

• INKL.PODNIKÁNÍ: podíl podpořených osob vykonávajících SVČ + podíl SVČ 
a zaměstnaných (ek. aktivita) 



Data 

Zdroje dat 
• Monit 7+:  údaje o projektu, náklady na projekt 

• Příjemci:  údaje o osobách 

• ČSSZ:   údaj zaměstnán/SVČ, po měsících, k dispozici data  
  pro období 1. 1. 2009 – 30. 4. 2015 

 

Postup analýzy 
1. základní údaje o projektu (evaluátor z Monit 7+)  

2. údaje o podpořených osobách (příjemci)  

3. údaje o stavu podpořených osob a srovnávací skupině (ČSSZ)  

4. čištění a třídění dat  

5. analýza dat 

 



Datová omezení analýzy 
• Chybné údaje o podpořených osobách od příjemců podpory – osoby nemohli 

být dohledány v DB ČSSZ. 

• Není k dispozici více proměnných CS (např. zdravotní postižení, vzdělání, 
délka nezaměstnanosti, druh práce) a evidence jiných podpor CS 

• Není k dispozici přesné datum vstupu / výstupu podpořené osoby do / z 
projektu (nahrazeno začátkem a koncem realizace projektu). 

• Část projektů skončila později než 12 měsíců před získáním dat – snížení 
vzorku. 

• Není k dispozici delší řada dat o zaměstnanosti před a po zahájení projektů 
(min. 24 měsíců) pro identifikaci dlouhodobých výsledků (dopadů) 

• Lokalizace dopadu projektu na základě trvalého bydliště podpořených osob 
nemusí odpovídat skutečnosti(dochází k přestěhování osob od doby vstupu 
do projektu, osoby žijí jinde než je trvalé bydliště apod.). 

• Pro projekty SP a pro dílčí podskupiny podpořených osob InP (region bydliště, 
pohlaví a věk) je malý počet osob – při malých rozdílech nemusí být výsledky 
signifikantní (průkazné). 



Datový vzorek dle typu intervence  

 Zaměření projektů 
Počet osob 

s údaji 
Podíl v typu 
intervence 

Počet osob 
nalzených  
v DB ČSSZ 

Podíl 
v typu 

intervence 

 Sociální podnikání (SP) 478 7 % 405 11 % 

 Pouze inkluzivní  

 podnikání (pouze InP) 
2 499 37 % 1 515 40 % 

 Mimo jiné inkluzívní  

 podnikání (mj. InP) 
3 739 55 % 1 838 49 % 

 Celkem 6 716 100 % 3 758 100 % 



Datový vzorek  
dle typu intervence a regionu bydliště podpořených 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pozn: Podpora nebyla určena pro Prahu, tj. podpořené osoby ve vzorku měly bydliště v Praze, ale v době 
realizace projektů pobývali mimo Prahu a zapojili se do realizace  projektů s místem dopadu mimo Prahu. 

*Severomoravský r.: nejvyšší podíl CS než podíl populace - o 8 p.b. více u SP, o 28 p.b. u pouze InP 
** Jihomoravský r.:   nejnižší podíl než podíl populace - o 16 p.b.  
                                        méně u SP, o 11 p.b. u pouze InP)  

Region 

Podíl na 
populaci 

ČR 

Podíl podpořených osob  

Sociální 
podnikání 

Pouze 
inkluzívní 
podnikáni 

Mimo jiné 
inkluzívní 
podnikání 

Hlavní město Praha 12 % 5 % 9 % 7 %  

Středočeský region 13 % 11 % 9 % 6 %  

Jihočeský a Západočeský r. 15 % 22 % 12 % 31 %  

Severočeský region 12 % 13 % 8 % 29 %  

Východočeský region 12 % 16 % 5 % 3 %  

Jihomoravský region** 21 % 5 % 10 % 7 %   

Severomoravský region* 19 % 27 % 47 % 17 % 

Celkem ČR 100 % 100 % 100 % 100 % 



SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 
 

Podpora vzniku (nebo rozšíření) a provozu 
sociálního podniku 

 
Výzva 30 OP LZZ (ESF) 
Výzvy 1 a 8 IOP (ERDF) 



Intervenční logika podpory SP 
Problém (výzvy)  
• nezaměstnanost a soc. vyloučení CS 
• nerozvinutý sektor sociálního podnikání v ČR (malý počet udržitelných SP) 

Cíle (výsledky) 
• lepší začlenění sociálně vyloučených osob do společnosti a zvýšení jejich 

zaměstnanosti 

• vyšší počet a velikost udržitelných SP (rozvoj sektoru SP)  

Cílové skupiny (klienti) 
• osoby sociálně vyloučené nebo soc. vyloučením ohrožené 

Aktivity (řešení) 
• založení a provoz SP  
• naplňování principů SP 
• zaměstnávání CS (vytvoření míst a proplácení mezd zaměstnanců z CS) 
• psychosociální podpora zaměstnanců z CS 
• vzdělávání zaměstnanců 
 
  
 
 

 



Data o realizaci podpory SP* 
 

Výzva 30 OP LZZ (od  3/2009 do 10/2013) 
 Alokace výzvy (Kč):                             446 481 057  
 Vyčerpaná alokace (Kč):                     356 439 214 
 Průměrná výše podpory/projekt (Kč):          2 970 326 
 Průměrná výše podpory/osobu (Kč):          560 439  

 Počet podaných žádostí:                                  822 
 Počet podpořených projektů:                                       120 
 Počet podpořených osob z CS:                                         636 

 
Výzvy 1 a 8 IOP (od 4/2009 do 5/2013)    
 Alokace výzvy (Kč) :      472 396 850 
 Vyčerpaná alokace (Kč):   128 743 787 
 Průměrná výše podpory/projekt (Kč):            2 524 388 
 Průměrná výše podpory/osobu (Kč):                  554 947 

 Počet podaných žádostí:                                   340 
 Počet podpořených projektů:                                            51                                                                      
 Počet podpořených osob z CS (úvazků - FTE):                                  232      

CELKEM vyčerpáno 485 182 001 Kč, realizováno  171 projektů, podpořeno 868 osob.  

* Aktuální údaje, tj. 4. 2. 2016 

 

 



Popis analyzovaného vzorku SP* 

Aktivita Počet 

 Počet podpořených projektů (SP) 121 

 Počet podpořených osob celkem k 4. 2. 2016 679** 

 Počet projektů s údaji o osobách 51 

 Počet osob s údaji (k 11/2013) 478 

 Počet osob ztotožněných v DB ČSSZ (k 6/2015) 405 

 Počet osob z projektů s koncem realizace do  5/2014 307 
* Údaje k 4. 2. 2014, **cílová hodnota MI počet podpořených 
osob k 4. 2. 2014 



Rozdělení podpořených osob  
ve vzorku dle regionů 

Region 

Podíl 
populace 

regionu na 
populaci ČR 

Podíl podpořených 
osob SP na celkovém 

počtu podpořených ve 
vzorku 

Hlavní město Praha 12 % 5 % 

Středočeský region 13 % 11 % 

Jihočeský a Západočeský region 15 % 22 % 

Severočeský region 12 % 13 % 

Východočeský region 12 % 16 % 

Jihomoravský region 21 % 5 % 

Severomoravský region 19 % 27 % 

Celkem ČR 100 % 100 % 



Vývoj zaměstnanosti CS v období kolem 
zahájení a ukončení projektů  

 

Před a po zahájení podpory        Před a po skončení podpory 

 

32 % 

34 % 

60 % 

68 % 

71 % 64 % 
61 % 

73 % 

63 % 

-12 m 

-1 m 

+3 m 

+9 m 

 -1 m 

  0 m 
+1 m 

+6 m 

+12 m 

80 % 

 
 
70 % 
 

 
60 % 
 
 
50 % 

 
 
40 % 
 

 
30 % 

 

 

80 % 

 
 
70 % 
 

 
60 % 
 
 
50 % 

 
 
40 % 
 

 
30 % 

 

 



Vývoj zaměstnanosti CS v období kolem zahájení 
projektů (+-12 měsíců) 

32 % 

34 % 

60 % 

68 % 

-12 m 

-1 m 

 +3 m 

+9 m 

12 – 1 měsíc před zahájením projektů 30 % (31-36 %) podpořených zaměstnáno           zaměstnávání 
OZP s příspěvkem ÚP, VPP, SÚPM, jiné zaměstnání 

V měsíci zahájení projektů 54 % podpořených zaměstnáno – nárůst o 20 % oproti stavu 1 měsíc před 
zahájením projektů           pracovní smlouvy uzavírány již před nebo v měsíci zahájení projektu 

9 měsíců po zahájení projektů  68 % podpořených zaměstnáno – cca stejná úroveň jako při ukončení 
 sociální podniky již „naběhly” plný provoz  

 

 

54 % 

0 m 

80 % 

 
 
70 % 
 

 
60 % 
 

 
50 % 

 
 
40 % 
 

 
30 % 

 

 



Vývoj zaměstnanosti CS v období kolem 
ukončení projektů (+-12 měsíců) 

71 % 64 % 61 % 

73 % 

63 % 

-1 m 

0 m +1 m +6 m 
+12 m 

1 měsíc před koncem projektů 73 % popořených zaměstnáno (224 osob z 307 - nevyšší podíl v době 
realizace projektů), po té klesá. Nárůst o 39  p.b. oproti podílu 1 m. před zahájením projektů, tj. 102 
osob čístý nárůst změstnaných osob.           Nižší než 100% zaměstnanost kvůli fluktulaci , případně 
omezování činnosti SP v průběhu realizace projektu. 

1-12 měsíc po ukončení projektů kolem 60 % (61-66 %) zaměstnáno (ca 190 osob), tj.pokles  okolo 
10 p.b. oproti měsíci ukončení, dále stabilní úroveň. Cca o 28 p.b. vyšší úroveň oproti 1 měsíci před 
zahájením, tj. 86 osob čístý nárůst změstnaných osob.            

           Část SP po ukočení projektů (dotace) omezuje nebo ukočuje činnost. 

 
 
 

 

 

80 % 

 
 
70 % 
 

 
60 % 
 

 
50 % 

 
 
40 % 

 
 
30 % 

 

 



Srovnání s vývojem zaměstnanosti nepodpořených 
 

 

 

  Podpořené osoby v SP  Nepodpořené osoby 

Situace podpořených na konci projektů o cca 33 p.b. lepší oproti situaci nepodpořených, po přičtení 
předintervenčního rozdílu 15 p.b. je odhad čistého efektu  rozdíl 48 p.b. (metoda párování dle 
propensity skore).  

V období -(1)-12 měsíců po ukončení projektů situace podpořených lepší o cca 28 p.b. oproti 
nepodpořeným, resp. odhad čistého rozdílu je 43 p.b.  

Nejedná se o dostatečně prokázaný čistý efekt způsobený intervencí, ale o „indicii” čistého efektu 
(pro statistické párování malý počet pozorování (N=405) a nedostupnost klíčových charakteristik osob, 
zej. zdravotní postižení a vzdělání)) 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

0
1

.0
1

.2
0
0

9

0
1

.0
4

.2
0
0

9

0
1

.0
7

.2
0
0

9

0
1

.1
0

.2
0
0

9

0
1

.0
1

.2
0
1

0

0
1

.0
4

.2
0
1

0

0
1

.0
7

.2
0
1

0

0
1

.1
0

.2
0
1

0

0
1

.0
1

.2
0
1

1

0
1

.0
4

.2
0
1

1

0
1

.0
7

.2
0
1

1

0
1

.1
0

.2
0
1

1

0
1

.0
1

.2
0
1

2

0
1

.0
4

.2
0
1

2

0
1

.0
7

.2
0
1

2

0
1

.1
0

.2
0
1

2

0
1

.0
1

.2
0
1

3

0
1

.0
4

.2
0
1

3

0
1

.0
7

.2
0
1

3

0
1

.1
0

.2
0
1

3

0
1

.0
1

.2
0
1

4

0
1

.0
4

.2
0
1

4

0
1

.0
7

.2
0
1

4

0
1

.1
0

.2
0
1

4

0
1

.0
1

.2
0
1

5

0
1

.0
4

.2
0
1

5

33 % 



Výsledky v regionech ČR 

Morava x Čechy –  vyšší zaměstnanost v Čechách při zahájení; vyšší zaměstnanost  
na Moravě v době ukončení projektu, vyšší  zaměstnanost v Čechách 1, 6 a 12 měs. 
po ukončení projektů, na Moravě prudký pokles po ukončení projektu (o 18 p.b.) 

Severočeský, Jihočeský a  Západočeský region - nejvyšší zaměstnanost podpořených 

Východočeský region - nejnižší zaměstnanost podpořených  

 

35 % 

70 % 
63 % 65 % 65 % 

30 % 

74 % 

56 % 

63 % 
57 % 

25%

35%

45%

55%

65%

75%

Měsíc před
podporou

V době
skončení
podpory

Měsíc po
skončení
podpory

Půl roku po
podpoře

Rok po
skončení
podpory

Čechy Morava



Výsledky dle pohlaví 

Cca stejný podíl zaměstnaných žen jako mužů před zahájením podpory. 

Vyšší podíl zaměstnaných žen než mužů při a po ukončení realizace projektů... 

34 % 

78 % 
 68 % 70 % 68 % 

33 % 

 63 % 
54 % 58 % 58 % 

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Měsíc před
podporou

V době skončení
podpory

Měsíc po
skončení
podpory

Půl roku po
podpoře

Rok po skončení
podpory

ženy muži



Výsledky dle věku 

Kategorie 15-29 a 30-39: největší nárůst (o 41 p.b.) mezi -1. m. před a 0. m.  
po ukončení a největší pokles mezi 0. m. po a 1. m. po ukončení (12 p.b.). 
Kategorie 40-49 let: největší podíl 6. a 12. m. po ukončení, 1. – 12. m. po 
ukončení rostoucí podíl 
Kategorie 50+: největší podíl 1 m. před a 0. a 1. m. po ukončení. Klesající podíl 
mezi 0. a 12. měsíců po ukončení (12 m. po o 10 p.b. nižší podíl než u 40-49 
letých).  

 

22 % 

63 % 
52 % 

59 % 56 % 

29 % 

70 % 

58 % 62 % 58 % 

39 % 

72 % 
65 % 69 % 

74 % 

45 % 

76 % 69 % 
66 % 64 % 

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

Měsíc před
podporou

V době skončení
podpory

Měsíc po
skončení
podpory

Půl roku po
podpoře

Rok po skončení
podpory

29 a mladší 30-39 let 40-49 let 50 +



Zaměstnanost a/nebo SVČ 
podpořených (ekonomická aktivita) 

 
Cca stejné podíly jako podíly zaměstnaných (viz výše) – malý počet OSVČ (7-
10) mezi zaměstnanými CS v SP, někteří byli současně zaměstnaní. 

  
-1 m 

před zahájením 

0 m 

po ukončení 

1 m 

po ukončení 

6 m 

po ukončení 

12 m 

po ukončení 

Podíl 

zaměstnaných 

a SVČ 

37 % 71 % 61 % 65 % 64 % 

Počet osob 

zaměstnaných 

a SVČ (N=307) 

112 220 192 198 195 



V OP LZZ výsledek měřen mj. pomocí výsledkového MI OP LZZ  Podíl podpořených 
osob v zaměstnání nebo dalším vzdělávání 6 měsíců po ukončení podpory (viz IREAS 
centrum (2014), Vyhodnocení plnění monitorovacích indikátorů OP LZZ). 

Obdobné intervence (CS a aktivity - zaměstnávání znevýhodněných na trhu práce). 

Téměř shodné výsledky podpory SP s výsledky oblastí podpory 3.1. a 3.3. O.p. 2.1 
(podpora zaměstnanosti, vč. VPP a SÚPM) na vyšší úrovni (80 %). 

Srovnání s výsledky jiných intervencí I. 
OP LZZ o.p. 3.1., 3.3. a 2.1. 

OP / oblast podpory  
SP OP LZZ 

a IOP 
2013 

OP LZZ 2013 
o.p. 3.1 

OP LZZ 2013 
o.p. 3.3 

OP LZZ 2013 
o.p. 2.1 

Podíl zaměstnaných nebo 
SVČ 6 měsíců po ukončení 
intervence 

65 %  68 % 64 % 80 % 

http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/


Výsledky programů ESF v rámci APZ za rok 2007 a 2009: studie Hora a Sirovátka (2012). 
Programy zaměstnanosti ESF komplexního a individuálního charakteru pro nejvíce 
znevýhodněné - zejména regionální individuální projekty ÚP o.p. 2.1. 

Srovnání nárůstu podílu zaměstnaných SP oproti  stavu při zahájení projektů (34 % 
zaměstnaných) s APZ (0 % zaměstnaných při vstupu do podpory) 

Výsledky SP přibližně stejné s APZ 2009 (období krize), horší oproti APZ 2007 (období 
růstu). 

Srovnání s výsledky jiných intervencí 
APZ - programy ESF 2007 a 2009 

OP / oblast podpory / 
výzva 

SP OP LZZ a IOP 
2013 

SP OP LZZ a IOP 
2013 

(rozdíl zam.  
-1 m. před a % 
1, 6 a 12 m. po) 

Programy 
ESF APZ 

2009 

Programy 
ESF APZ 

2009 
Bez podpory 

Programy 
ESF APZ 

2007 

Programy ESF 
APZ 

2007 
Bez podpory 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
1 měsíc po 

61 %  24 p.b. 34 % 13 % 44 % 33 % 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
6 měsíců po 

65 %  28 p.b. 37 % 55 % 64 % 60 % 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
12 měsíců po 

64 %  27 p.b. 30 % 52 % 75 % 63 % 

http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf


Shrnutí 
• 39% nárůst zaměstnanosti k měsíci před ukončením projektů, tj. celkově (díky podpoře?) 

pracuje o cca 200 osob více než před začátkem projektů (= 54 % podpořených nezaměstnaných 
před zahájením podpory)  

• 28% nárůst zaměstnanosti v období 1-12 měsíců po ukončení projektů, tj. celkově (díky 
podpoře?) pracuje o cca 160 osob více než před začátkem projektů (=  44 % podpořených 
nezaměstnaných před zahájením projektů). 

• Cca 30 % podpořených osob bylo před vstupem do SP zaměstnáno – riziko nahrazení, tj. 
nepodporovat SP, kt. zaměstnávají osoby, které by byli zaměstnány i bez SP (např. 
zaměstnávání OZP) 

• 70 % zaměstnaných v SP na konci projektu (< 100 %) – z části způsobeno fluktuací 
zaměstnanců 

• Regionální rozdíly: Na Moravě vyšší nárůst zaměstnanosti ke konci projektů než v Čechách, ale 
nižší zaměstnanost 1-12 měs. po ukončení projektů, na Moravě prudký pokles po ukončení 
projektu (o 18 p.b.). 

• Rozdíly dle pohlaví: stejná zaměstnanost žen a mužů před zahájením podpory, na konci 
projektů a 1-12 měsíců po ukončení cca o 10 p.b. vyšší zaměstnanost žen 

• Rozdíly dle věku:  nejvíce získává nejmladší kategorie do 39 let - největší nárůst zaměstnanosti, 
po ukončení projektů stabilní stav 

• Srovnání s jinými intervencemi: OP LZZ - cca stejné výsledky kromě o.p. 2.1 zaměstnanost; APZ 
– programy ESF (RIP ÚP) - výsledky cca stejné s APZ 2009 (období krize), ale horší oproti APZ 
2007 (období růstu). 

 

 



INKLUZIVNÍ PODNIKÁNÍ 
(pouze InP) 

 
Podpora podnikání znevýhodněných na trhu 

práce 

 
Oblasti podpory 2.1., 3.3. a 3.4 OP LZZ 

 



Intervenční logika podpory InP 
Problém (výzvy) 
• nezaměstnanost a soc. vyloučení CS 
• nízká míra zahajujících podnikatelů v populaci ČR, zejm. nezaměstnaných  

Cíle (výsledky) 
• vyšší míra zahajujících podnikatelů / vyšší počet kvalitních individuálních 

podnikatelských projektů znevýhodněných CS 
• vyšší zaměstnatelnost a zaměstnanost podpořených osob 

Cílové skupiny (klienti) 
• osoby nezaměstnané, znevýhodněné na trhu práce, případně sociálně 

vyloučené (ohrožené sociálním vyloučením) 

Aktivity (řešení) 
• podpora zahájení a rozvoje SVČ: diagnostika zájemců, vzdělávání 

(podnikatelské i odborné), poradenství, networking, mentoring, příspěvek 
na zahájení podnikání - SÚPM-SVČ (není financováno z ESF) 

 
  
 
 

 



Data o realizaci podpory InP v OP LZZ*  
 

 Ukazatel 
o.p. 2.1., 3.3., 3.4. 

a 5.1 
o.p. 3.4 

Projekty pouze InP 

Alokace OP LZZ na projekty InP celkem 358,5 mil. Kč  324,3 mil. Kč 

Podíl na zdrojích oblastí podpory 1,6 % 18,8 % 

Průměrná výše podpory na projekt  4,7 mil. Kč 5,1 mil. Kč 

Průměrná výše podpory na osobu 40 685 Kč  43 267 Kč 

Počet podpořených projektů  77 64 

Podíl projektů InP na projektech OP LZZ 5,5 % 17, 5 % 

Počet podpořených osob  8 811  7 496 

Podíl podpořených InP na podpořených OP LZZ  1,6 % 7,7 % 

*Data k 23. 11. 2013 

  
 
 

 



Popis analyzovaného vzorku InP 

Aktivita Počet 

 Počet podpořených projektů 74 

 Počet podpořených osob 4 215 

 Počet projektů s údaji o osobách 30 

 Počet osob s údaji 2 499 

 Počet osob ztotožněných v DB ČSSZ 1 514 

 Počet osob z projektů s koncem realizace do  5 / 2014 942 



Počty projektů na InP a podpořených osob 

Oblast podpory Číslo výzvy 

Projekty pouze InPs údaji o osobách / 

všechny podpořené projekty v o.p. se 

zaměřením pouze na InP* 

Počet projektů 
Počet podpořených 

osob 

2.1 

13 0 0 

44 0 0 

63 2 284 

70 0 0 

74 2 186 

91 0 0 

Celkem 2.1 4/6 470/602 

3.3 

31 0 0 

56 0 0 

68 0 0 

75 0 0 

Celkem 3.1 0/3 0/244 

3.4 

26 3 483 

54 3 565 

76 6 481 

88 14 500 

Celkem 3.4 
26/65 

  

2029/3369 

Celkem 30 / 74 2499 / 4215 



Podíl OSVČ CS z oblasti podpory 3.4. Rovné příležitosti (podskupina CS pouze InP) 

 

 

 
 

CS z o.p. 3.4. o 1 % vyšší podíl 1 m. před zahájením projektů 

a o cca 3 % nižší podíl OSVČ při a po ukončení projektů. 

 

 

Vývoj podílu OSVČ v CS pouze InP 
  Před a po zahájení podpory                    Před a po skončení podpory 

15 % 

27 % 
 
25 % 
 
23 % 

 
21 % 

 
19 % 

 
17 % 
 
15 % 

 
13 % 

 

 

29 % 

 
27 % 

 
25 % 

 
23 % 
 
21 % 

 
19 % 
 
17 % 

 
15 % 

 

 

13 % 

27 % 27 % 

28 % 28 % 

22 % 

19 % 

-1 m 

8 m 

12 m 

-6 m 

0 m 

6 m 

1 m 

12 m 

  
1 m. před 
zahájením 

0 m. po 
ukončení 

1 m. po 
ukončení 

6 m. po  
ukončení 

12 m. po  
ukončení 

Podíl OSVČ o.p. 3.4 14 % 25 % 25 % 25 % 25 % 



Vývoj podílu OSVČ v CS v období kolem zahájení 
projektů (+-12 měsíců) 

 
12. – 1. měsíc před zahájením projektů kolem 13 % (12-14 %) podpořených SVČ          v o.p. 3.4.  
podpora také již podnikajících 

5 měsíců po zahájení projektů začíná podíl SVČ růst (8. měsíc po podíl 15 % SVČ, 12. měsíc po podíl  
19 %)          bpříspěvek projektu k zahájení SVČ těch, co nepodnikali 

  

 

 

13 % 

-1 m 
15 % 

8 m 
19 % 

12 m 

27 % 

 
25 % 

 
23 % 

 
21 % 

 
19 % 

 
17 % 

 
15 % 

 
13 % 

 

 



Vývoj podílu OSVČ v CS v období kolem ukončení 
projektů (+-12 měsíců) 

V měsíci ukončení a 1. měsíc po ukončení projektů je podíl OSVČ v CS 27 % (255 OSVČ z 942) .      
           v návaznosti na podporu postupně rostl podíl podnikajících – byly zakládány nové živnosti. 

2. – 12. měsíc po ukončení projektů se podíl OSVČ v CS dřží kolem úrovně 28 % (262 z 942 osob). 

Mezi měsícem před zahájením podpory a ukončení podpory je nárůst podílu OSVČ o 14 p.b. tj. počet podnikajících je 
dvojnásobný (čistý nárůst podnikajících byl 132 z 942 osob, 12. měsíc po podnikalo celkem 255 oproti původním  123).  

Od 2. měsíce po ukončení podpory byl nárůst podílu o 15 p.b. oproti stavu na začátku projektu, tj. 139  
z 942 osob začalo nově podnikat.            Po ukončení podpory založilo živnost již jen 7 nových podnikatelů. 

 
      

 

27 % 27 % 

28 % 28 % 

 

29 % 

 
27 % 

 
25 % 

 
23 % 
 
21 % 

 
19 % 
 
17 % 

 
15 % 

 

 



Srovnání vývoje podílu SVČ u podpořených s vývojem podílu 
SVČ nepodpořených 

 
 

 

  Podpořené osoby v SP  Nepodpořené osoby 

Situace podpořených na konci projektů o cca 13 p.b. lepší oproti situaci nepodpořených, po přičtení 
předintervenčního rozdílu 2 p.b. by celkový odhad čistého efektu byl rozdíl 15 p.b.; v období 1-12 
měsíců zůstává stabilní na stejné úrovni (metoda párování dle propensity skore).  

Nejedná se o dostatečně prokázaný čistý efekt způsobený intervencí, ale o „indicii” čistého efektu – 
silný předpoklad paralelního trendu podpořených a nepodpořených v situaci bez podpory (pro 
párování nezahnuty nedostupné proměnné zdravotní postižení , vzdělání ad.) 

 

 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

0
1

.0
1

.2
0
0

9

0
1

.0
4

.2
0
0

9

0
1

.0
7

.2
0
0

9

0
1

.1
0

.2
0
0

9

0
1

.0
1

.2
0
1

0

0
1

.0
4

.2
0
1

0

0
1

.0
7

.2
0
1

0

0
1

.1
0

.2
0
1

0

0
1

.0
1

.2
0
1

1

0
1

.0
4

.2
0
1

1

0
1

.0
7

.2
0
1

1

0
1

.1
0

.2
0
1

1

0
1

.0
1

.2
0
1

2

0
1

.0
4

.2
0
1

2

0
1

.0
7

.2
0
1

2

0
1

.1
0

.2
0
1

2

0
1

.0
1

.2
0
1

3

0
1

.0
4

.2
0
1

3

0
1

.0
7

.2
0
1

3

0
1

.1
0

.2
0
1

3

0
1

.0
1

.2
0
1

4

0
1

.0
4

.2
0
1

4

0
1

.0
7

.2
0
1

4

0
1

.1
0

.2
0
1

4

0
1

.0
1

.2
0
1

5

0
1

.0
4

.2
0
1

5

13 % 



Výsledky v regionech ČR 

V Čechách před i po ukončení projektů  podíl OSVČ o 6-9 % vyšší něž na Moravě. 

Nejvyšší podíl podnikajících podpořených před i po ve Východočeském regionu  
(32 % před), dále v Jihomoravském regionu (26 % před), v Praze (24 % před) a v 
Severočeském regionu (23 % před). 12. měsíc po ukončení nejvyšší podíl v Praze a 
Východočeském regionu (40 %) a v Jihomoravském regionu (35 %). 

Nejvyšší nárůst podnikajících v Jihočeském a Západočeském regionu a v Praze (o 18 
p.b.), dále v Severomoravském regionu (15 p.b.). Nejnižší nárůst v Jihomoravském 
regionu (o 2 p.b.) a Středočeském r. (o 6 p.b.) 

19 % 

33 % 33 % 33 % 32 % 

10 % 

24 % 24 % 
25 % 26 % 

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 m před podporou V době skončení
podpory

1 m po skončení
podpory

6 m po podpoře 12 m po skončení
podpory

Čechy Morava



Výsledky dle pohlaví 

Ženy a muži cca stejný podíl před zahájením podpory. 

Poměr ženy : muži ve vzorku – 879 : 63 (93 % ženy)  

Při ukončení podpory ženy vyšší podíl OSVČ než muži cca o 3 p.b., 1. měsíc  
o 2 p.b. a 6 měsíc o 1 p.b.  

12. měsíc po muži o 1 % vyšší podíl. 

 

13 % 

27 % 27 % 28 % 28 % 

13 % 

24 % 
25 % 

27 % 
29 % 

10%

15%

20%

25%

30%

1 m před podporou V době skončení
podpory

1 m po skončení
podpory

6 m po podpoře 12 m po skončení
podpory

ženy muži



Výsledky dle věku 

 

 

5 % 

14 % 13 % 15 % 

18 % 

13 % 

28 % 28 % 27 % 26 % 

13 % 

28 % 28 % 27 % 26 % 

15 % 

31 % 31 % 
33 % 

34 % 

15 % 

26 % 27 % 27 % 
25 % 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 m před podporou V době skončení
podpory

1 m po skončení
podpory

6 m po podpoře 12 m po skončení
podpory

29 a mladší 30-39 let 30-39 let 40-49 let 50 +

Největší nárůst OSVČ ve skupině 40-49 let (+19 p.b.), nejmenší u 50+ (+10 p.b.) 

Rostoucí podíl po celou sledovanou dobu u skupiny 40-49 let, dále u 15 -29 let, 
ostatní skupiny , ostatní stagnují, resp. klesají (nejvíce 50+). 

 



Ekonomická aktivita podpořených  
v projektech pouze InP 

  

Měsíc před 
podporou 

V době 
skončení 
podpory 

měsíc po 
podpoře 

Půl roku po 
podpoře 

Rok po 
skončení 
podpory 

Celkem 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

Podíly v % 62 % 70 %   70 % 73 % 73 % 

Počty osob 585 663 663 687 691 942 

• Zaměstnanost CS při vstupu  do projektů vysoká (62 %, z toho 55 % na pracovní poměr) – při 
zaměstnání zkouší alternativu, příp. současně podnikají a jsou zaměstnány a stávající SVČ chtějí 
rozvinout. 

• 1 rok po skončení podpory: 

– podnikalo o 139 osob více oproti stavu před zahájením podpory (39 % podpořených nezaměstnaných 
před vstupem do projektu). 

– bylo zaměstnáno o 33 osob méně než před zahájením podpory (rozdíl 139-106 osob). 

– pracovalo o 106 osob více oproti stavu před zahájením   
podpory (30 % podpořených nezaměstnaných před vstupem do projektu). 

 

 

 



• v OP LZZ měřeno pomocí výsledkového MI OP LZZ  Podíl úspěšně 
podpořených osob (viz Pělucha a kol. (2014), Vyhodnocení plnění 
monitorovacích indikátorů OP LZZ) 

• obdobné intervence a CS (zaměstnávání znevýhodněných na trhu práce) 

• Téměř shodné výsledky podpory SP s jinými intervencemi 

 

Srovnání s výsledky jiných intervencí 
OP LZZ o.p. 3.1., 3.3. a 2.1. 

OP / oblast podpory / výzva 
InP OP LZZ 

2013 

OP LZZ 2013 

o.p. 3.1 

OP LZZ 2013 

o.p. 3.3 

OP LZZ 2013 

o.p. 2.1 

Podíl zaměstnaných nebo SVČ  

6 měsíců po ukončení intervence 

73 %  

69 % pro 3.4 
68 % 64 % 80 % 

http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/


Výsledky programů ESF v rámci APZ za rok 2007 a 2009: studie Hora a Sirovátka (2012). Programy 
zaměstnanosti ESF komplexního a individuálního charakteru pro nejvíce znevýhodněné-zej. RIP 
ÚP o.p. 2.1. 

Srovnání nárůstu podílu zaměstnaných oproti  stavu při zahájení projektů InP (62 % zaměstnaných 
nebo SVČ před zahájením) s APZ (0 % zaměstnaných před zahájením) 

Výsledky InP výrazně nižší než APZ 2009 (období krize) a APZ 2007 (období růstu)   jiné  cíle 
než zahájení podnikání a zaměstnanost (rozvoj stávajícího podnikání nebo zahájení podnikání u 
zaměstnaných) 

 

 

 

 

Srovnání InP s výsledky jiných intervencí 
APZ - programy ESF 2007 a 2009 

OP / oblast podpory / 
výzva 

SP OP LZZ a IOP 
2013 

SP OP LZZ a IOP 
2013 

(rozdíl zam.  
-1 m. před a % 
1, 6 a 12 m. po) 

Programy 
ESF APZ 

2009 

Programy ESF 
APZ 

2009 
Bez podpory 

Programy 
ESF APZ 

2007 

Programy ESF 
APZ 

2007 
Bez podpory 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
1 měsíc po 

70 %  8 p.b. 34 % 13 % 44 % 33 % 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
6 měsíců po 

73 %  11 p.b. 37 % 55 % 64 % 60 % 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
12 měsíců po 

73 %  11 p.b. 30 % 52 % 75 % 63 % 

http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf


MIMO JINÉ INKLUZIVNÍ 
PODNIKÁNÍ 

 
Podpora podnikání a zaměstnanosti 
znevýhodněných CS na trhu práce 

 
Oblasti podpory 2.1., 3.3. a 3.4 OP LZZ 

 



Intervenční logika podpory mj. InP 
Problém (výzvy) 
• nezaměstnanost a soc. vyloučení CS 

– nízká míra zahajujících podnikatelů v populaci ČR, zejm. nezaměstnaných  
– nízká míra zaměstnatelnosti  - malé předpoklady pro nalezení a udržení práce, malá 

nabídka pracovních míst / příležitostí pro podnikání znevýhodněných CS 

Cíle (výsledky) 
• vyšší míra zahajujících podnikatelů / vyšší počet kvalitních individuálních 

podnikatelských projektů znevýhodněných CS 
• vyšší zaměstnatelnost a zaměstnanost podpořených osob 

Cílové skupiny (klienti) 
• osoby nezaměstnané, znevýhodněné na trhu práce, případně sociálně 

vyloučené (ohrožené sociálním vyloučením) 

Aktivity (řešení) 
• podpora zahájení a rozvoje SVČ: diagnostika zájemců, vzdělávání 

(podnikatelské i odborné), poradenství, networking, mentoring, příspěvek 
na zahájení podnikání - SÚPM-SVČ, poradenství a zprostředkování 
zaměstnání 

 
  
 
 

 



Ukazatel 
Oblast podpory  

2.1., 3.3., 3.4. 

Oblast podpory  

3.4 

Projekty mimo jiné InP 

Alokace OP LZZ na projekty InP celkem 

(mil. Kč) 
3 048 264 

Počet podpořených projektů 143 48 

Počet podpořených osob 139 117 6 347 

Průměrná výše podpory na osobu (Kč) 21 912 41 625 

*Data k 23. 11. 2013 

  
 
 

 

Data o realizaci podpory mj. InP*  
 

 



Počty projektů a podpořených osob mj. InP 

Oblast 

podpory 
Číslo výzvy 

Projekty mj. InP s údaji o 
osobách / všechny projekty 
v o.p. mj. InP* 

Projekty Podpořené osoby 

2.1 

13 8 1 707 

44 6 301 

63 5 581 

70 1 2 

74 4 168 

91 3 42 

Celkem 2.1 27/66 2 801/140 500 

3.3 

31 2 15 

56 2 90 

68 3 144 

75 3 59 

Celkem 3.1 10/25 308/1 362 

3.4 

26 3 217 

54 2 253 

76 2 56 

88 3 104 

Celkem 3.4 10/47 630/6 340 

Celkem 47 / 138 3 739 /148 202 

Počty podpořených projektů a osob celkem a ve 

vzorku mj. InP 

Počet podpořených projektů 138 

Počet podpořených osob 148 202 

Počet projektů s údaji o osobách 47 

Počet osob s údaji 3 739 

Počet osob ztotožněných v DB ČSSZ 1 838 

Počet osob z projektů s koncem 

realizace do  5 / 2014  
1 683 



• Podíl SVČ 1 měsíc před zahájením projektů na úrovni 6 % - asi poloviční úroveň oproti 
projektům pouze InP (…podpora podnikání jen část aktivit a CS projekt mj. InP) 

• Nárůst SVČ pozvolnější oproti pouze InP – rychlejší nárůst až mezi 10. a 6. měsícem  
před ukončením projektů (u projektů pouze InP podíl SVČ narůstá již od 6. měsíce po zahájení). 

• Při a po ukončení projektů cca dvojnásobný podíl SVČ 
oproti stavu před začátkem projektů (14 %, nárůst 8 p.b.)  
a zůstává stabilní (stejné jako u pouze InP). 

Vývoj podílu OSVČ v CS - mj. InP 
  Před a po zahájení podpory                    Před a po skončení podpory 

 
15 % 
 
 
 

 
10 % 

 
 

 
5 % 
 

 

 
0 % 

 

 

14 % 

 
12 % 

 
10 % 

 
8 % 

 
6 % 

 
4 % 

 
2 % 

 
0 % 

 

 

6 % 
14 % 

14 % 

14 % 

13 % 
1 m 

0 m 

6 m 

- 1 m 

12 m 



• Nejvyšší nárůst OSVČ v  Hl. m. Praha -  z 10 % na 48 % 1 rok po 
skončení podpory; 1 měsíc po skončení podpory podíl OSVČ dosahoval 
60 %;  

• Nejnižší podíl OSVČ v Severočeském a Severomoravském regionu - 
podíl OSVČ po celé období pouze v jednotkách procent; 

• 2/3 podpořených osob tvořily ženy; u žen a mužů přibližně stejný 
nárůst OSVČ 

• Největší nárůst ve věkové skupině 40-49 let, v rámci které byl 
vykazován také nejvyšší podíl OSVČ ze všech věkových kategorií. 

Podíl OSVČ dle regionu, pohlaví a věku 



Ekonomická aktivita podpořených  
v projektech mj. InP 

  

Měsíc před 
podporou 

V době 
skončení 
podpory 

měsíc po 
podpoře 

Půl roku po 
podpoře 

Rok po 
skončení 
podpory 

Celkem 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

se zam. nebo 
SVČ 

Podíly v % 41 % 59 %   60 % 61 % 62 % --- 

Počty osob 690 984 1002 1018 1049 1683 

Nižší podíl zaměstnaných oproti Pouze InP před (výraznější rozdíl) i po ukončení účasti v projektu 
(cca o 10 p.b. nižší než u Pouze InP).     více znevýhodněné CS v projektech mj. InP (často 
projekty ÚP, výrazně menší podíl projektů z o.p. 3.4 Rovné příležitosti žen a mužů…). 

1 rok po skončení podpory: 

• podnikalo o 138 osob více oproti stavu před zahájením podpory (14 % podpořených nezaměstnaných před 
vstupem do projektu). 

• bylo zaměstnáno o 221 osob více než před zahájením podpory (rozdíl 359-138 osob).  

• pracovalo (zam. nebo SVČ) o 359 osob více oproti stavu před 
zahájením  podpory (36 % podpořených nezaměstnaných před vstupem do projektu). 



• v OP LZZ měřeno pomocí výsledkového MI OP LZZ  Podíl úspěšně 
podpořených osob (viz Pělucha a kol. (2014), Vyhodnocení plnění 
monitorovacích indikátorů OP LZZ) 

• obdobné intervence a CS (zaměstnávání znevýhodněných na trhu práce) 

• Téměř shodné výsledky podpory SP s jinými intervencemi OP LZZ 

 

Srovnání s výsledky jiných intervencí 
OP LZZ o.p. 3.1., 3.3. a 2.1. 

OP / oblast podpory / výzva 
Mj. InP OP 

LZZ 2013 

OP LZZ 2013 

o.p. 3.1 

OP LZZ 2013 

o.p. 3.3 

OP LZZ 2013 

o.p. 2.1 

Podíl zaměstnaných nebo SVČ  

6 měsíců po ukončení intervence 
61 % 68 % 64 % 80 % 

http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/
http://www.esfcr.cz/folder/4985/


Výsledky programů ESF v rámci APZ za rok 2007 a 2009: studie Hora a Sirovátka (2012). Programy 
zaměstnanosti ESF komplexního a individuálního charakteru pro nejvíce znevýhodněné-zej. RIP 
ÚP o.p. 2.1. 

Srovnání nárůstu podílu zaměstnaných oproti  stavu při zahájení projektů InP (62 % zaměstnaných 
nebo SVČ před zahájením) s APZ (0 % zaměstnaných před zahájením podpory) 

Výsledky InP výrazně nižší než APZ 2009 (období krize) a APZ 2007 (období růstu)   jiné  cíle 
než zahájení podnikání a zaměstnanost (rozvoj stávajícího podnikání nebo zahájení podnikání u 
zaměstnaných) 

 

 

 

 

Srovnání InP s výsledky jiných intervencí 
APZ - programy ESF 2007 a 2009 

OP / oblast podpory / 
výzva 

SP OP LZZ a IOP 
2013 

SP OP LZZ a IOP 
2013 

(rozdíl zam.  
-1 m. před a % 
1, 6 a 12 m. po) 

Programy 
ESF APZ 

2009 

Programy ESF 
APZ 

2009 
Bez podpory 

Programy 
ESF APZ 

2007 

Programy ESF 
APZ 

2007 
Bez podpory 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
1 měsíc po 

60 %  19 p.b. 34 % 13 % 44 % 33 % 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
6 měsíců po 

61 %  20 p.b. 37 % 55 % 64 % 60 % 

Podíl zaměstnaných/SVČ 
12 měsíců po 

62 %  21 p.b. 30 % 52 % 75 % 63 % 

http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf
http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_346.pdf


 

 

 

Děkuji za pozornost! 


